[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2016 г.
 № 219
станица Кирпильская

Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего  пользования местного значения Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района и правил расчета финансовых затрат на указанные цели
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании Устава Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, администрация Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района п о с т а н о в л я е т:
1. Установить базовые нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района IV категории в размере (в ценах 2016 года), согласно приложению №1.
 2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения для формирования расходов бюджета поселения на очередной финансовый год согласно приложению № 2.
3. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера бюджетных ассигнований, предусматриваемых на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района, на 2016 год и последующие годы.
4. Ведущему специалисту общего отдела Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Павлова), обнародовать настоящее постановление и разместить на  официальном сайте  администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Н.Гарнадерова.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
Глава Кирпильского сельского  поселения

Усть-Лабинского района                                                      С.А.Запорожский
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО постановлением
администрации

                                                                  Кирпильского сельского    поселения

   Усть-Лабинского района

                                        от 18.10.2016  г. № 219
НОРМАТИВЫ
финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог местного значения

 Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Вид работ (услуг)
	Техническая  категория

автомобильной  дороги

	IV категория

	Капитальный ремонт автомобильных дорог  (Н кап.рем)
	2338,4 тыс. руб. / км.

	Ремонт автомобильных дорог (Н рем.)
	1000,5 тыс. руб. / км.

	Содержание автомобильных (Н сод.)
	6,0 тыс. руб. / км.

Глава Кирпильского сельского  поселения

Усть-Лабинского района                                                      С.А.Запорожский

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО постановлением
администрации

                                                                  Кирпильского сельского    поселения

   Усть-Лабинского района

                                        от 18.10.2016  г. № 219
Правила
расчёта размера нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения для формирования расходов бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на очередной финансовый год (далее – Правила)

1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – автомобильные дороги) (на км в ценах 2016 года) применяются для формирования расходов бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на очередной финансовый год.

2. В зависимости от категории автомобильных дорог и индекса-дефлятора на очередной финансовый год, применительно к каждой автомобильной дороге, определяются приведенные нормативы, рассчитываемые по формуле:

Н прив. = Н х К деф. х К кат., где:

Н прив. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог;

Н – установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание одного км автомобильных дорог;

К деф. – индекс потребительских цен, предусмотренный в прогнозе социально-экономического развития Краснодарского края;

К кат. – коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог по соответствующим категориям, согласно таблице.

Таблица

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог по соответствующим категориям

	Виды работ
	Категории автомобильных дорог

	IV

	Капитальный ремонт
	1,46

	Ремонт
	1,37

	Содержание
	1,05

3. Определение размера ассигнований бюджета поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог осуществляются по формулам:

А кап.рем. = Н прив.кап.рем. х  L кап.рем., где

А кап.рем. – размер ассигнований бюджета поселения на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей);

Н прив.кап.рем. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей/км);

L кап.рем. – протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту в планируемом периоде.

Арем. = Н прив.рем. х L рем., где:

А рем. – размер ассигнований бюджета поселения на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей);

Н прив. рем. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей/км);

L рем. – протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту в планируемом периоде.

А сод. = Н прив.сод.х К попр. х L, где:

А сод. – размер ассигнований из бюджета поселения на выполнение работ по содержанию автомобильных (тыс. рублей);

Н прив.сод. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог (тыс. рублей/км);

К попр. – поправочный коэффициент, применяемый при расчете размера ассигнований бюджета поселения на содержание автомобильных дорог на очередной финансовый год;

L – протяженность автомобильных дорог на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км).

4. Формирование расходов бюджета поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на соответствующий период осуществляется исходя из размера ассигнований, определенных в порядке, установленном пунктом 3 настоящих Правил.